
VYROČNÍ 
ZPRÁVA
2019

�



Slovo ředitelky

Čas utíká jako voda a jako každý rok se tu opět setkáváme u výroční zprávy. Rekapitulujeme, jak se 

nám během roku dařilo, čemu jsme se věnovali, pro koho jsme tu byli. Psal se rok 2011, kdy na svět 

vykoukly malé Tamtamy. Je to už osm let a Tamtamy neustále rostou, a to hlavně co se týče kvality. 

Pojďme si stručně připomenout, co se v minulých letech v Tamtamech událo, co se nám povedlo:

2011: Založení organizace

2012:  Zahájení činnosti 

1) podporované zaměstnávání  

2) kurzy pro OZP 

3) úklidové služby

2013:  Zapojili jsme se do komunitního plánování městské části Prahy 10 

Započala tradice dobročinných bazárků

2



2014: Petra Helebrantová, psycholožka, získala ocenění Hendikepovaný zaměstnanec roku 2014

2015:  Vyhráli jsme soutěž Neziskovka roku v kategorii malých neziskovek 

Získali jsme značku Spolehlivá veřejně prospěšná organizace

2016:  Uspořádali jsme soutěž Nejlepší uklízečka roku 

 Za podpory Magistrátu hlavního města Prahy vyšla sbírka rozhovorů se zaměstnanci  

(Ne)normální

2017:  Vyhráli jsme soutěž Microsoft NGO Awards s projektem Skype bez bariér 

 Veronika Jandíková, specialistka marketingu, získala ocenění  

 Hendikepovaný zaměstnanec roku 2017 

Proběhlo road show protagonistů knihy (Ne)normální po středních školách  

Spustili jsme výzvu „Daruj mozek pro Tamtamy“ v rámci Giving Tuesday

3



2018:  Podíleli jsme se na projektu Kalendář pomoci 

 Obhájili jsme značku Spolehlivá veřejně prospěšná 

organizace

Rok 2019 byl poklidný, zkvalitňovali jsme naše služby, 

věnovali se více zákazníkům, rozjeli jsme projekt ekologicky 

šetrného úklidu pod názvem Zelený úklid. I nadále je naší 

vizí být ekonomicky udržitelným sociálním podnikem 

prospěšným svému okolí. 

4

Poslání

Hlavním posláním Tamtamů je přispívat k integraci znevýhodněných skupin na trhu práce.  

K naplnění tohoto poslání poskytujeme tyto veřejně prospěšné služby: 

• Vytváření pracovních příležitostí zejména pro zdravotně postižené 

• Organizace seminářů a školení 



• Poskytování pracovní asistence pro zdravotně postižené 

• Organizování kulturních a sportovních akcí 

• Poradenství a konzultace 

• Nakladatelská a vydavatelská činnost 

• Organizování pomoci lokálním samosprávám a organizacím

„Úklid, který pomáhá“, to je motto, jenž přivítá každého návštěvníka, který zavítá na náš web.  

Mít dobrý pocit z hezky uklizeného bytu a zároveň z toho, že jsme dali příležitost pracovat lidem 

se zdravotním postižením. Jsme neziskovka, která sociálně podniká. Na svůj provoz si vyděláváme 

smysluplnou prací. A nejen, že tu jsme pro hendikepované, které zaměstnáváme, ale není nám také 

lhostejné naše okolí. Zelená totiž pro Tamtamy symbolizuje čistou přírodu a životní prostředí.

5



Struktura organizace a zaměstnanci
STATUTÁRNÍ ORGÁN, SPRÁVNÍ A DOZORČÍ RADA

Rok 2019 nepřinesl žádné změny ve správní ani dozorčí radě. K 31. 12. 2019 byly orgány společnosti 

obsazeny takto:

Statutární orgán: Miroslava Kroupová, ředitelka

Správní rada: Petra Helebrantová, Vlasta Krejčová, Marie Svobodová 

Dozorčí rada: Kateřina Smoleňáková, Lenka Tonarová, Veronika Jandíková

V dubnu proběhlo tradičně společné zasedání správní a dozorčí rady, kde byla přijata zpráva o činnosti 

organizace za rok 2018 a zpráva o kontrolní činnosti za rok 2018. Nedílnou součástí zasedání bylo 

schválení výroční zprávy a účetní závěrky, harmonogramu akcí na rok 2019 a byla probrána též vize  

do dalších let. 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA A ZAMĚSTNANCI

6

ŘEDITELKA

úklidy a chůvy
psycholožka/

lektorka
pracovní 

asistentky
marketing

administrativa/
koordinátorka



Dobrovolníci
Dobrovolníci, správní a dozorčí rada, ti všichni nám nezištně pomáhají, protože jim práce v Tamtamech 

dává smysl. V roce 2019 se dobrovolnicky odpracované hodiny vyšplhaly na 515 hodin. Obětavé práci 

dobrovolníků si moc vážíme. A kdo všechno nám v průběhu roku pomáhal? 

Tomáš Černý – IT konzultace, web

Iva Otevřelová – konzultace v oblasti účetnictví a controllingu 

Tereza Šístek - korektury, editace textu

 Andrea Bohačíková - workshop Zákaznický přístup

Jsme hrdí na to, že i nadále zaměstnáváme pouze osoby se zdravotním postižením. V Tamtamech pracují 

lidé se smyslovým postižením (neslyšící, nevidomí), s tělesným postižením, mentálním či psychickým 

onemocněním. Dáváme příležitost všem, kteří mají chuť pracovat.

V roce 2019 u nás prošlo zaměstnáním 25 hendikepovaných zaměstnanců v hlavním pracovním poměru. 

Protože úvazky to byly velmi malé, v celkovém ročním přepočtu na plný úvazek se jednalo o 3 OZP.

7



Co se u nás během roku dělo?

Daruj mozek

Opět jsme v rámci celosvětového svátku dárcovství #GivingTuesday lovili mozky, kde se dalo, 

a byli jsme úspěšní. Vědomosti jsou to, co nám pomáhá se neustále rozvíjet. Když se nám ozvala 

Andrea Bohačíková, zakladatelka startupu M.arter, měli jsme velkou radost. Nabídla nám své znalosti  

a dovednosti se zaměřením na vztahy se zákazníky. Během jejího workshopu si naši klíčoví zaměstnanci 

vyzkoušeli mnoho situací, ke kterým může dojít. Bylo vidět, že všechny školení nejen bavilo,  

ale i posunulo zase o kus dál.

Členství v asociacích

Tamtamy byly i nadále v roce 2019 členy Asociace veřejně prospěšných organizací ČR.

8



Nesoudíme – pomáháme – exekuce

V druhé polovině roku jsme se zapojili do projektu na pomoc předluženým zaměstnancům ve spolupráci 

s Institutem prevence a řešení předlužení. A jaký byl výsledek?

- 8 konzultací

- Zastavení 1 exekuce

- Školení o exekucích

- Podání jednoho insolvenčního návrhu

Spustili jsme nový web

Tamtamy dostaly k narozeninám krásný dárek – nový web, který by nevznikl bez vydatné dobrovolnické 

podpory Tomáše Černého. Jsme rádi, že se návštěvníkům web líbí a že na něm přehledně najdou 

všechny potřebné informace.

9



Partneři a dárci

Stejně jako každý rok patří velké poděkování Úřadu práce v Praze, který nám i nadále v roce 

2019 poskytoval dotace na mzdy našich hendikepovaných zaměstnanců. Dále jsme přijali dar  

25000 Kč od ředitelky organizace Mirky Kroupové a nefinanční dar v hodnotě 5000 Kč  

od IKEA Česká republika, s.r.o.

Zelený úklid

Myslíme na budoucnost, na ekologii, na přírodu, kterou 

můžeme odpovědným přístupem chránit. Je spousta 

věcí, které lze při úklidu dělat šetrněji a ekologičtěji. Proto 

vznikla myšlenka Zeleného, tedy ekologicky šetrného úklidu  

od Tamtamů. My úklidovou činností zanecháváme na téhle 

planetě jen zelené stopy.

10



1 x příslušnému fin. orgánu

Tamtamy o.p.s.
Pod Plískavou 371/4
Praha 102
102 00( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2019

Účetní jednotka doručí:

24122297

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1

A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20

Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly - podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34A. IV. 6.

(082)
A. IV. 7. 35Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

a souborům hmotných movitých věcí
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.



2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 1 4451 192
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 1 1

Materiál na skladě (112) 42 11B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 121 81
Odběratelé (311) 52 6893B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60 924B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68 44B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 754 1 083
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 246B. III. 1.

Ceniny (213) 73 5B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 1 054748B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 316 280
Náklady příštích období (381) 81B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82 280316B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 1 4451 192



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 1 3271 053
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 5

Vlastní jmění (901) 87A. I. 1.

Fondy (911) 88 5A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 1 053 1 322
Účet výsledku hospodaření (963) 91 269xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x12A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 1 0531 041A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 118139
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105

Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 106 118
Dodavatelé (321) 106B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 9385B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 2521B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 33

Výdaje příštích období (383) 130 33B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 1 4451 192

osvětová činnost
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 04.03.2020 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

24122297

Tamtamy o.p.s.
Pod Plískavou 371/4
Praha 102
102 00

Název a sídlo účetní jednotky

( v celých tisících Kč )
ke dni 31.12.2019
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 11584 31A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 83 8A. I. 1.

Prodané zboží 4A. I. 2.

Opravy a udržování 5A. I. 3.

Náklady na cestovné 6A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 7A. I. 5.

Ostatní služby 23848 107A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 1 4691 300 169A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 1561 11214 1 268A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 1318315 196A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 517 5A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatkyA. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 20A. IV. 15.

Ostatní náklady 97 2A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 127 1A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 1728 8A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a 
opravných položek

A. VI. 29
Součet A.VI.23. až A.VI.27.

Odpisy dlouhodobého majetku 30A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky 33A. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

336 3A. VII. 28.



Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmůA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 1 5961 394 20239Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 1 1621 162B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 1 16242 1 162B. I. 1.

Přijaté příspěvky 2525B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 2545 25B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 678678B. III. 47

Ostatní výnosyB. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 54B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetkuB. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 1 8651 187 67861Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 269-207 476C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 269-207 476D. 63ř. 62 - ř. 37

osvětová činnost
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 04.03.2020 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Kontakt

Tamtamy o. p. s.

Kubánské nám. 11, Praha 10, tel.: 605 222 388

e-mail: info@tamtamy.cz

www.tamtamy.cz

IČ: 24122297

Sídlo: Pod Plískavou 371/4, Praha 15 - Hostivař


